HAITONG BANK, S.A.
Sede: Edificio Quartzo - Rua Alexandre Herculano, 38 - 1269 - 180 LISBOA
- Registo da C.R.C. de Lisboa n°. 57 825

Capital Social: 844.769.000,00 Euros - NFPC n°. 501 385 932

Rubricas da Instrugéo 23/2004
(referéncias indicativas)

Ativo
Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depdsitos a vista

Ativos financeiros detidos para negocia¢éo

Ativos financeiros ndo negociaveis obrigatoriamente contabilizados pelo justo valor através dos resultados

Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral
Ativos financeiros pelo custo amortizado

Investimentos em subsidiarias, empreendimentos conjuntos e associadas
Ativos tangiveis

Ativos intangiveis

Ativos por impostos

Outros ativos

Ativos nao correntes e grupos para alienacao classificados como detidos para venda

Ativo Total

Passivo

Passivos financeiros detidos para negociagao

Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado
Provisdes

Passivos por impostos

QOutros passivos

Passivo Total

Capital Proprio

Capital

Prémios de emisséo

Instrumentos de capital proprio emitidos, exceto capital
Outro rendimento integral acumulado

Lucros retidos

Outras reservas

Resultados atribuiveis aos proprietarios da empresa-méae

Capital Préprio Total

Capital Préprio Total e Passivos Totais

31/03/2018

Valor liquido

573.816.944
316.895.541
2.729.159
313.754.855
492.646.559
166.785.105
3.242.245
8.541.740
129.808.811
337.667.892
2.532.796

2.348.421.647

236.077.705
1.347.519.781
61.192.159
3.222.076
98.942.860

1.746.954.580

844.769.000
8.796.305
108.773.017
(23.017.072)
(504.909.424)
170.283.487
(3.228.246)
601.467.067

2.348.421.647

O Director do Departamento Financeiro

Anténio Carlos Gomes Pacheco

O Conselho de Administracdo

Wu Min




