

HAITONG BANK, S.A.

Sede: Edifício Quartzo - Rua Alexandre Herculano, 38 - 1269 - 180 LISBOA

Capital Social: 844.769.000,00 Euros - NFPC nº. 501 385 932 - Registo da C.R.C. de Lisboa nº. 57 825

Rubricas da Instrução 23/2004 (referências indicativas)	31/03/2018
	Valor líquido
Ativo	
Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depósitos à vista	573.816.944
Ativos financeiros detidos para negociação	316.895.541
Ativos financeiros não negociáveis obrigatoriamente contabilizados pelo justo valor através dos resultados	2.729.159
Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral	313.754.855
Ativos financeiros pelo custo amortizado	492.646.559
Investimentos em subsidiárias, empreendimentos conjuntos e associadas	166.785.105
Ativos tangíveis	3.242.245
Ativos intangíveis	8.541.740
Ativos por impostos	129.808.811
Outros ativos	337.667.892
Ativos não correntes e grupos para alienação classificados como detidos para venda	2.532.796
Ativo Total	2.348.421.647
Passivo	
Passivos financeiros detidos para negociação	236.077.705
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado	1.347.519.781
Provisões	61.192.159
Passivos por impostos	3.222.076
Outros passivos	98.942.860
Passivo Total	1.746.954.580
Capital Próprio	
Capital	844.769.000
Prémios de emissão	8.796.305
Instrumentos de capital próprio emitidos, exceto capital	108.773.017
Outro rendimento integral acumulado	(23.017.072)
Lucros retidos	(504.909.424)
Outras reservas	170.283.487
Resultados atribuíveis aos proprietários da empresa-mãe	(3.228.246)
Capital Próprio Total	601.467.067
Capital Próprio Total e Passivos Totais	2.348.421.647

O Director do Departamento Financeiro

António Carlos Gomes Pacheco

O Conselho de Administração

Wu Min